VN
STUB
N\~

Diakonie &2

fur Studierende aus Afrika, Asien Hamburg
Lateinamerika und Osteuropa STUBE Nord

Studienbegleitprogramm

KED

Kirchlicher Entwicklungsdienst
der Nordkirche

Einladung zur STUBE - Exkursion nach Berlin

Freitag, 20.3. bis Sonntag, 22.3.2026

Demokratie, Freiheit und Menschenrechte

Datum: 20.3. bis 22.3.2026 (Fr.-So.)

Seminarort: CVJM Jugendgastehaus,
Karl-Heinrich-Ulrichs-Str.10,
10787 Berlin

An- und Abreise: Abreise 08:30 Uhr in
HH, Rickreise Ankunft 16:30 in HH

Unterbringung: in 3 bis 4-Bettzimmern

Kostenbeitrag: 30 Euro (inkl.
Bahnticket, Ubernachtung, Essen fiir
das gesamte Wochenende)

Foto: STUBE Nord

Demokratie, Freiheit und Menschenrechte sind groRe Themen, die

unweigerlich miteinander verbunden sind. Wie frei flihlen wir uns? Und

wie hangen Demokratie und Menschenrechte zusammen? Diesen Fragen

werden wir nachgehen, indem wir verschiedene Orte und Organisationen

in Berlin

besuchen.

Hier geht es zur Anmeldung! Anmeldeschluss: 01. Marz 2026

12:30 Uhr
13:20 Uhr
15:45 Uhr
18:45 Uhr
19:45 Uhr

09:15 Uhr
12:30 Uhr
14:00 Uhr
16:00 Uhr
18:30 Uhr

10:00 Uhr
11:15 Uhr
11:55 Uhr

Programmablauf
Freitag, den 20.3.2026

Mittagessen

BegriRung & Kennenlernen / Einstieg in das Thema Demokratie und Freiheit
Berlin entdecken: Besuch des , Futurium“ oder ,,DDR-Museum*
Abendessen

Filmabend (freiwilliges Angebot)
Samstag, den 21.3.2026

Energizer / Amnesty International zu Besuch
Mittagessen
Besuch des Europdischen Hauses: Erlebt Europa!
Besuch des Bundestages: Kuppelbesichtigung
Abendessen und ggf. Nachtschwarmen

Sonntag, den 22.3.2026
Gedenkstéatte Berliner Mauer: Mauerfihrung
Auswertung des Seminares und Imbiss

Abfahrt/Riickreise nach Hamburg

Anderungen vorbehalten



https://www.diakonie-hamburg.de/de/adressen/stube/veranstaltungen/veranstaltung/Demokratie-und-Freiheit-eine-Exkursion-nach-Berlin-2026.03.20/?instancedate=1773990000000

