



Studienbegleitprogramm
für Studierende aus Afrika, Asien
Lateinamerika und Osteuropa

Diakonie
Hamburg
STUBE Nord
Studienbegleitprogramm

KED
Kirchlicher Entwicklungsdienst
der Nordkirche

Einladung zur STUBE - Exkursion nach Berlin

Freitag, 20.3. bis Sonntag, 22.3.2026

Demokratie, Freiheit und Menschenrechte

Datum: 20.3. bis 22.3.2026 (Fr.-So.)

Seminarort: CVJM Jugendgästehaus,
Karl-Heinrich-Ulrichs-Str.10,
10787 Berlin

An- und Abreise: Abreise 08:30 Uhr in
HH, Rückreise Ankunft 16:30 in HH

Unterbringung: in 3 bis 4-Bettzimmern

Kostenbeitrag: 30 Euro (inkl.
Bahnticket, Übernachtung, Essen für
das gesamte Wochenende)



Foto: STUBE Nord

Demokratie, Freiheit und Menschenrechte sind große Themen, die unweigerlich miteinander verbunden sind. Wie frei fühlen wir uns? Und wie hängen Demokratie und Menschenrechte zusammen? Diesen Fragen werden wir nachgehen, indem wir verschiedene Orte und Organisationen in Berlin besuchen.

[Hier geht es zur Anmeldung! Anmeldeschluss: 01. März 2026](#)



Programmablauf

Freitag, den 20.3.2026

12:30 Uhr	Mittagessen
13:20 Uhr	Begrüßung & Kennenlernen / Einstieg in das Thema Demokratie und Freiheit
15:45 Uhr	Berlin entdecken: Besuch des „Futurium“ oder „DDR-Museum“
18:45 Uhr	Abendessen
19:45 Uhr	Filmabend (freiwilliges Angebot)

Samstag, den 21.3.2026

09:15 Uhr	Energizer / Amnesty International zu Besuch
12:30 Uhr	Mittagessen
14:00 Uhr	Besuch des Europäischen Hauses: Erlebt Europa!
16:00 Uhr	Besuch des Bundestages: Kuppelbesichtigung
18:30 Uhr	Abendessen und ggf. Nachtschwärmen

Sonntag, den 22.3.2026

10:00 Uhr	Gedenkstätte Berliner Mauer: Mauerführung
11:15 Uhr	Auswertung des Seminars und Imbiss
11:55 Uhr	Abfahrt/Rückreise nach Hamburg